COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº       /2007
(Do Sr. Marco Maia)

Requer que esta Comissão designe um
grupo de parlamentares a fim de visitar
as instalações do Grupo Ipiranga.

Senhor Presidente:

Dando prosseguimento a Audiência Pública Conjunta realizada no
dia 28/03/2007, entre esta Comissão; a de Minas e Energia, além da participação
da Bancada Gaúcha no Congresso Nacional, venho requerer que esta Comissão
designe um grupo de parlamentares para que, em Missão Oficial, representando a
Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público, faça uma visita as
instalações das plantas do Grupo Ipiranga no Rio Grande do Sul, em Triunfo –
Polo Petroquímico e de Rio Grande – com o objetivo de verificar in loco a situação
da empresa, dos trabalhadores e dos futuros investimentos.

Sala das Sessões em,          de                2007.

Deputado MARCO MAIA (PT/RS)